
ZARZĄDZENIE NR 37/2022 
WÓJTA GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 19 kwietnia 2022 r. 

zmieniające Uchwałę Rady Gminy Grudziądz w sprawie uchwalenia budżetu na 2022 rok. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559), oraz art. 2 pkt 2, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981 i 2270 oraz Dz. U. z 2022 r. poz. 583) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLVI/414/2021 Rady Gminy Grudziądz z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu gminy na 2022 rok w wysokości 99 026 194,05 zł            
z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie          72 725 683,05 zł 

2) dochody majątkowe w kwocie     26 300 511,00 zł          zgodnie z załącznikiem Nr 1”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu gminy na 2022 rok w wysokości 123 127 150,05 zł           
z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie       72 055 211,05 zł 

2) wydatki majątkowe w kwocie  51 071 939,00 zł          zgodnie z załącznikiem Nr 2”; 

3) w załączniku „Plan dochodów na 2022 rok” wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia; 

4) w załączniku „Plan wydatków na 2022 rok” wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia; 

5) w załączniku 5a i 5b „Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami” wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 3a i 3b 
do niniejszego zarządzenia; 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Grudziądz. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Grudziądz 
 
 

Andrzej Rodziewicz 

 

Id: 9E9691CA-831D-40FC-9E3A-C1F3EDFC1D72. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 37/2022 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 19 kwietnia 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 1 196 278,03 326 400,00 1 522 678,03 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 97 300,00 8 528,00 105 828,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

0,00 8 528,00 8 528,00 

 85295  Pozostała działalność 375 728,00 317 872,00 693 600,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 8 528,00 -8 528,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

367 200,00 326 400,00 693 600,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 343 268,00 0,00 343 268,00 
 85395  Pozostała działalność 343 268,00 0,00 343 268,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 14 382,00 -14 382,00 0,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

0,00 14 382,00 14 382,00 

855   Rodzina 8 952 310,00 64 615,00 9 016 925,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 5 341 200,00 54 315,00 5 395 515,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

5 338 700,00 54 315,00 5 393 015,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3 590 400,00 10 300,00 3 600 700,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

0,00 10 300,00 10 300,00 

Id: 9E9691CA-831D-40FC-9E3A-C1F3EDFC1D72. Podpisany Strona 1



Razem: 98 635 179,05 391 015,00 99 026 194,05 
 

Id: 9E9691CA-831D-40FC-9E3A-C1F3EDFC1D72. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 37/2022 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 19 kwietnia 2022 r. 

PLAN WYDATKÓW NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 29 082 106,00 0,00 29 082 106,00 

 80101  Szkoły podstawowe 23 179 388,00 -56 421,22 23 122 966,78 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 8 165 542,42 -56 421,22 8 109 121,20 
 80195  Pozostała działalność 130 000,00 56 421,22 186 421,22 
  4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 66 400,00 56 421,22 122 821,22 

852   Pomoc społeczna 3 611 753,03 326 400,00 3 938 153,03 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 162 167,00 8 528,00 170 695,00 
  3110 Świadczenia społeczne 162 167,00 8 528,00 170 695,00 
 85295  Pozostała działalność 535 728,00 317 872,00 853 600,00 
  3110 Świadczenia społeczne 368 528,00 311 472,00 680 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 400,00 4 500,00 6 900,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 380,00 800,00 1 180,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 60,00 100,00 160,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 1 000,00 7 000,00 

855   Rodzina 9 337 151,00 64 615,00 9 401 766,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 5 354 000,00 54 315,00 5 408 315,00 
  3110 Świadczenia społeczne 5 321 083,00 52 980,00 5 374 063,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 310,00 1 190,00 7 500,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 155,00 145,00 2 300,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3 735 315,00 10 300,00 3 745 615,00 

  3110 Świadczenia społeczne 3 193 448,00 10 300,00 3 203 748,00 
Razem: 122 736 135,05 391 015,00 123 127 150,05 

 

Id: 9E9691CA-831D-40FC-9E3A-C1F3EDFC1D72. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3a do zarządzenia Nr 37/2022 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 19 kwietnia 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW NA ZADANIA ZLECONE NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 400 050,03 326 400,00 726 450,03 

 85295  Pozostała działalność 367 200,00 326 400,00 693 600,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

367 200,00 326 400,00 693 600,00 

855   Rodzina 8 908 810,00 54 315,00 8 963 125,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 5 338 700,00 54 315,00 5 393 015,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

5 338 700,00 54 315,00 5 393 015,00 

Razem: 9 391 525,05 380 715,00 9 772 240,05 
 

Id: 9E9691CA-831D-40FC-9E3A-C1F3EDFC1D72. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3b do zarządzenia Nr 37/2022 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 19 kwietnia 2022 r. 

PLAN WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 400 050,03 326 400,00 726 450,03 

 85295  Pozostała działalność 367 200,00 326 400,00 693 600,00 
  3110 Świadczenia społeczne 360 000,00 320 000,00 680 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 400,00 4 500,00 6 900,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 380,00 800,00 1 180,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 60,00 100,00 160,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 1 000,00 2 000,00 

855   Rodzina 8 908 810,00 54 315,00 8 963 125,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 5 338 700,00 54 315,00 5 393 015,00 
  3110 Świadczenia społeczne 5 321 083,00 52 980,00 5 374 063,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 310,00 1 190,00 7 500,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 155,00 145,00 2 300,00 

Razem: 9 391 525,05 380 715,00 9 772 240,05 
 

Id: 9E9691CA-831D-40FC-9E3A-C1F3EDFC1D72. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wprowadzono zmiany po stronie dochodów i wydatków na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego: 

1) z dnia 11 kwietnia 2022 Nr WFB.1.3120.3.24.2022 z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 11 lutego 
2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci; 

2)z dnia 12 kwietnia 2022 Nr WFB.1.3120.3.25.2022 z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatków 
osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty 
dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 o dodatku osłonowym. 

Na podstawie pisma Wojewody Kujawsko-Pomorskiego nr WFB.1.3121.3.11.2022 z dnia 12 kwietnia 
2022 roku dokonano zmian po stronie dochodów i wydatków w zakresie środków z Funduszu Pomocy na 
zadania realizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa: 

Wprowadzono także zmiany w poszczególnych działach pomiędzy paragrafami w celu zabezpieczenia 
zidentyfikowanych potrzeb niezbędnych do zrealizowania w roku planowym. 

 Wójt Gminy Grudziądz 

  

Andrzej Rodziewicz 

 

Id: 9E9691CA-831D-40FC-9E3A-C1F3EDFC1D72. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3a
	Zalacznik 3b
	Uzasadnienie



